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Presseinvitation til åbningen af KULTURHAVN 2008: 

 
Fredag d. 1. august 2008 kl. 14.00  

på Havnefronten foran Islands Brygges Kulturhus, 
Islands Brygge 18 

 
Åbningsshow med Breakbattle, kanodart og børnecheerleaders! 

 
Det er med stor fornøjelse, at KULTURHAVN og Københavns Kommune inviterer til den officielle 
åbning af Kulturhavn 2008 fredag d. 1. august 2008 kl.14.00 på Havnefronten foran Islands Brygges 
Kulturhus.  
 
Årets festival bliver ”skudt” i gang af KULTURHAVNs bestyrelsesformand Christian Eggert Jørgensen 
og Københavns kulturborgmester Pia Allerslev. Herefter vil pressen kunne opleve nogle af 
KULTURHAVNs nye aktiviteter i et flot åbningsshow: 
 
Foreningen Breakpoint vil lave opvisning breakdance som optakt til lørdagens store event - 
Scandinavian Battle of the Year - som man kan opleve på Musikscenen fra kl. 15.00-20.00.  De 
energiske og sprudlende cheerleaders Peewee Hawks er piger i alderen 6-13 år, som i en farverig 
opvisning vil præsentere nogle af de formationer, løft, kast, araberspring og råb man kan opleve i løbet 
af KULTURHAVN. Og sidst men ikke mindst får den helt nye sportsgren kanodart sin officielle debut 
på KULTURHAVN og er repræsenteret ved foreningen Copenhagen Flying Canoes. Man kan se 
sporten i aktion, når udøverne vil komme padlende langs Islands Brygge i høj fart og skyde med pile 
mod den opstillede dartskive. 
 
Resten af weekenden står i foreningslivets tegn, hvor titusindvis af besøgende gennem hele weekenden 
kan prøve kræfter med de i alt 80 gratis foreningsaktiviteter. Blandt de nye spændende aktiviteter 
kan nævnes e-sport, floorball, rollespil, indisk bollywood, havkajak, kreativt værksted og projektcafé for 
unge, der ønsker at starte en forening. 
 
Blandt de mange andre spændende aktiviteter på KULTURHAVN kan nævnes streetbasket, judo, 
amerikansk fodbold med cheerleading, capoeira, kæmpeskak, alverdens eksotiske og farverige danse, 
vandsport i alle afskygninger fra kajakpolo til dykning og havkajak, rulleskøjteløb, fjernstyrede både og 
biler, bueskydning, lacrosse, koncerter, improvisationsteater, fægtning og meget, meget mere.  
 
Hele weekenden er der også stor vandfestival på Fisketorvet med koncerter med bl.a. Bryan Rice, ræs 
med fjernstyrede både og biler og workshops for børn. Festen kulminerer fredag aften ved midnatstid 
med et kæmpe fyrværkeri ud over havneområdet. 
  
KULTURHAVN 2008 er finansieret af Københavns Kommune og sponsoreret af Politiken, By og Havn 
og lang række af mindre sponsorer. 
 
Se hele programmet på www.kulturhavn.dk 
 
For tilmelding til åbningen, kontakt venligst undertegnede senest torsdag d. 31. juli 2008. 



 
 
Med venlig hilsen 
 
Have PR & Kommunikation 
Tlf. 33 25 21 07 
 
Pressekoordinator: 
Michael Feder • tlf. 33 25 21 07  • mobil: 22 43 49 42  • mail: michael@have.dk 
Astrid Thoudal Clausen • mobil: 24 86 01 73 • mail: astrid@have.dk  
 
 
 
 
 
 


